
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
Детский противотуберкулезный санаторий «Белое Озеро»

П Р И К А З

от 28 сентября 2016 года № 142/6

«О создании комиссии по 
медицинской этике и деонтологии»

В связи с утверждением (приказа от 28 сентября 2016 года №142/а) 
Кодекса этики и служебного поведения работников санатория и в целях 
внедрения в профессиональную среду принципов и норм корпоративной 
этики, которые направлены на разрешение нравственно-этических проблем и 
спорных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ГУЗ Детский противотуберкулезный санаторий «Белое 

Озеро» комиссию по медицинской этике и медицинской деонтологии в 
составе:

Председатель комиссии: Березин С.Г. -  главный врач

Заместитель председателя: Дубаева Ф.Ф. -  главная медицинская сестра 

Члены комиссии: Плясунова С.Ю -  диетическая сестра

2. Утвердить «Положение о комиссии ' по медицинской этики и 
медицинской деонтологии ГУЗ Детский противотуберкулезный 
санаторий «Белое Озеро» (Приложение №1).

Дерябин Д.Н. -  инструктор ЛФК 
Секретарь комиссии: Смирнова Е.Н. -  сестра хозяйка

ем Приказа оставляю за собой.

С.Г. Березин


